
•医師・助産師の方々、栄養部の方、お掃除の方、事務の方の対応
が行き届いており、心地よく安心した 入院生活を送ることができ
ました。心より感謝申し上げます。お忙しいことと存じますが、
お体ご自愛いただき、素敵なお仕事・ケアを続けていただきたい
と思いました。皆様方の益々のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ
ます。

•先生をはじめ、看護師さん、その他担当、対応してくださったみ
なさん、とても優しく、親切で丁寧な対応をして頂きました。初
めての入院・手術で不安な事も多かったですが、安心して過ごす
事ができました。何かあればすぐに対応してくださり、困った事
や確認したい事などもとても聞きやすい環境でした。入院期間中、
大変お世話になりました。ありがとうございました。

感謝のお言葉



感謝のお言葉

•初めての手術で不安がありましたが、病棟の皆様が優しく
接していただき安心して手術を受けることができました。
夜間のナースコールも嫌な顔をせず対応していただき、有
難かったです。担当の先生が朝夕笑顔を見せてくださった
のも気持ちが明るく元気になりました。術後以外はシャ
ワー浴を続けられ、清潔が保たれたと思います。ありがと
うございました。お食事もおいしかったです。

•ゴミの回収、部屋のそうじがこまめで気持ちがいい。あた
たかい食事が心をほっとさせ、気分が落ちついた。医師・
看護師などテキパキと対応してくださり安心した。心配り
ある言葉がけが多く、入院生活を前向きにすごせた。


	スライド 1: 感謝のお言葉
	スライド 2: 感謝のお言葉
	スライド 3: 病室内のカーテンを開ける前に開けていいタイミングかを確認する声かけを緊急の時以外行って下さるように指導して頂きたいです。配膳、下膳、ゴミ箱の整理の時等、特に女性の方は同性の空間の為か「入りまーす」的な感覚でカーテンを開ける事が多いので着替えていたりくつろいでいたりすると恥かしい。。

